Pistekiinnityshelat ABP
 ja
Kannakkeet ABP 12:
: 02
Überblick
Glas- und Plattenhalter mit flachem Kopf, Spiegelklemme in rund oder quadratisch, Dekor-
und Punkthalter von 12 bis 55mm Durchmesser, Plattenträger.
Anwendungsbeispiel für Punkthalter S150 / S151
Spiegelhalter S91
Spiegelhalter S50 / S51
Plattenhalter S70
Dekorkappe
Art. Nr. ø	 M T	 H	 D
S105-12	 12	 M4	 3	 6	 ø 6
S105-15	 15	 M4	 3	 6	 ø 6
S105-22	 22	 M6	 4,5	 4	 ø 8
S105-30	 30	 M8	 7	 4	 ø 10
Edelstahl  (1.4301)
t	 für Glas Bohrmaße beachten (Glasschutz-Set)
HT
DMø
S105.EPS
Dekorkappe mit Anziehloch
Art. Nr. 	 ø	 M 	 T	 H	 D
S106-22	 22	 M6	 4,5	 4	 ø 8
S106-30	 30	 M8	 7	 4	 ø 10
S106-38	 38	 M10	 7	 4	 ø 12
S106-55	 55	 M10	 8	 5	 ø 12
Edelstahl  (1.4301)
t	 für Glas Bohrmaße beachten (Glasschutz-Set)
S106.EPS
HT
DMø
Dekorkappe mit 4 Bohrungen, zylindrisch
Art. Nr. 	 ø	 M 	 T	 H	 D	 S
S107-12	 12	 M4	 4	 6	 ø 6	 Z920
S107-15	 15	 M4	 4	 6	 ø 6	 Z920
S107-22	 22	 M6	 4,5	 4	 ø 8	 Z920
S107-30	 30	 M8	 7	 4	 ø 10	 Z923
S107-38	 38	 M10	 7	 4	 ø 12	 Z923
Edelstahl  (1.4301)
t	 für Glas Bohrmaße beachten (Glasschutz-Set)
+	 S = Stirnloch-Schlüssel Z920/923 gesondert bestellen!
S107.EPS
HT
DMø
Dekorkappe mit 4 Bohrungen, bombiert
Art. Nr. 	 ø	 M 	 T	 H	 D	 S
S109-22	 22	 M6	 4,5	 4	 ø 8	 Z920
S109-30	 30	 M8	 7	 4	 ø 10	 Z923
Edelstahl  (1.4301)
t	 für Glas Bohrmaße beachten (Glasschutz-Set)
+	 S = Stirnloch-Schlüssel Z920/923 gesondert bestellen!HT
DMø
S109.EPS
S125.EPS
M
T
ø
Flächenbündige Dekorkappe mit Schutzhülse
Art. Nr. 	 ø	 M 	 T	 GB	 S
S125-20	 20	 M6	 6	 ø 12/4x45°	 Z920
S125-30	 30	 M8	 7,5	 ø 20/5x45°	 Z923
S125-40	 40	 M10	 7,5	 ø 30/5x45°	 Z923
Für Glasstärke ab 6 mm bei ø 20 mm
PS ab 8 mm bei ø 30 und ø 40 mm
Glasschutzset
Edelstahl  (1.4301)

ø (mm)
12
15
22
30
38
ø (mm)
22
30
ø (mm)
20
30
40
Dekorscheibe (Punkthalter)
Art. Nr. 	 ø	 T	 d
S140-22	 22	 4,5	 ø 6,5
S140-30	 30	 7	 ø 8,5
S140-38	 38	 7	 ø 10,5
S140-55	 55	 8	 ø 10,5
für Senkkopfschrauben nach DIN 7991
Edelstahl  (1.4301)
t	 Glasschutzset gesondert bestellen
Stirnloch-Schlüssel S

38
55
ø (mm)
15
22
30
38
55
75
ø (mm)
20
30
40
Dekorschraube
Art. Nr. ø M T
S100-12 12 M6 3
S100-15 15 M6 3
S100-22 22 M6 4,5
S100-30	 30	 M8	 7
Schraubenlänge = 24 mm, Edelstahl  (1.4301)
t	 für Glas Bohrmaße beachten (Glasschutz-Set)
24T
Mø
S100.EPS
Dekorschraube mit Anziehloch
Art. Nr. ø	 M T
S101-22 22 M6 4,5
S101-30 30 M8 7
S101-38 38 M10 7
Schraubenlänge = 24 mm, Edelstahl  (1.4301)
t	 für Glas Bohrmaße beachten (Glasschutz-Set)
ø
S101.EPS
24T
M
Dekorschraube mit 4 Bohrungen
Art. Nr. ø	 M T	 S
S102-15	 15	 M6	 4	 Z920
S102-22	 22	 M6	 4,5	 Z920
S102-30	 30	 M8	 7	 Z923
S102-38	 38	 M10	 7	 Z923
Schraubenlänge = 24 mm, Edelstahl  (1.4301)
t	 für Glas Bohrmaße beachten (Glasschutz-Set)
+	 S = Stirnloch-Schlüssel Z 920/923 gesondert bestellen!
ø

38
ø (mm)
15
22
30
38
ø (mm)
10
ø (mm)
20
30
40
1,5
S150-15
Art. Nr. 	 ø	 T 	 L
S150-15 12 3 15
S150-20 12 3 20
Punkthalter mit flachem Kopf
S151-15 12 3 15
S151-20 12 3 20
Schwarze Unterlegscheiben als Glasschutzset,
Edelstahl (1.4301)
t	 Glasbohrung ø 8 mm + 0,3 mm
Punkthalter für Plattenstärke 6 - 8 mm
Punkthalter mit breitem Kopf
Art. Nr. ø	 T	 L	 M
S800-20	 38	 7	 20	 M8
S800-30	 38	 7	 30	 M8
S800-40	 38	 7	 40	 M8
S800-60	 38	 7	 60	 M8
S800-100	 38	 7	 100	 M8
t	 Glasbohrung ø 17 mm + 0,3 mm
Art. Nr. ø	 T	 L	 M
S700-20	 30	 7	 20	 M6
S700-30	 30	 7	 30	 M6
S700-40	 30	 7	 40	 M6
S700-60	 30	 7	 60	 M6
S700-100	 30	 7	 100	 M6
t	 Glasbohrung ø 15 mm + 0,3 mm
Art. Nr. ø	 T	 L	 M
S600-15	 22	 4,5	 15	 M6
S600-20	 22	 4,5	 20	 M6
S600-30	 22	 4,5	 30	 M6
S600-40	 22	 4,5	 40	 M6
S600-60	 22	 4,5	 60	 M6
S600-100	 22	 4,5	 100	 M6
t	 Glasbohrung ø 15 mm + 0,3 mm
Art. Nr. 	 ø	 T	 L	 M
S400-15	 15	 3	 15	 M5
S400-20	 15	 3	 20	 M5
S400-30	 15	 3	 30	 M5
S400-40	 15	 3	 40	 M5
S400-60	 15	 3	 60	 M5
t	 Glasbohrung ø 12 mm + 0,3 mm
ø
L
M
20
(16)
T
S400.EPS
Punkthalter für Plattenstärke 6 - 8 mm /6 -10 mm
Schraubenlänge = 16 mm
t	 Befestigung mit Stockschraube/Gewindestift über
Anschlussgewinde oder mit Universalschraube
Glasschutzset, Edelstahl (1.4301)
Punkthalter, 4-Lochoptik für Plattenstärke 6 -10 mm
Art. Nr. ø	 T	 L	 M	 S
S602-20	 22	 4,5	 20	 M6	 Z920
S702-20	 30	 7	 20	 M6	 Z923
S702-30	 30	 7	 30	 M6	 Z293
S702-40	 30	 7	 40	 M6	 Z293
t	 Glasbohrung ø 15 mm + 0,3 mm
+	 S = Stirnloch-Schlüssel Z920/923
gesondert bestellen!
ø

Edelstahl (1.4301)
t	 Glasbohrung ø 15 mm + 0,3
mit Anziehloch für flachen Anschluss
Art.Nr.	 ø	 M	 T
S136-30	 30	 M8 x 40	 7
Für Glasstärke 8 -12 mm
ø 30 mm, Distanz L = 12 mm,
loser Gewindestift M8 x 40 (Stahl), Glasschutzset
Edelstahl (1.4301)
t	 Glasbohrung ø 15 mm + 0,3 mm
ø 30 M8
11 12
7
S136.EPS flächenbündig für flachen Anschluss
Art. Nr. 	 ø	 M 	 D	 GB	 S
S120-20	 20	 M8	 ø 18	 ø 12/4 x 45°	 Z920
S120-30	 30	 M8	 ø 28	 ø 20/5 x 45°	 Z923
S120-40	 40	 M10	 ø 38	 ø 30/5 x 45°	 Z923
Für Glasstärke 8 -12 mm
Schraubenlänge = 30 mm, Distanz L = 10 mm,
Glasschutzset Hülse und Scheibe, Kunststoff/Gummi
Edelstahl (1.4301)
t	 Glasbohrung ø GB + 0,3 mm
+	 S = Stirnloch-Schlüssel Z923/Z920
		  gesondert bestellen!
30 10
S120.EPS
M
7.5
ø D
S1000.EPS
øø M
T H 10
D
mit Anziehloch für flachen Anschluss
(Punkthalter)
Art.Nr.	 ø	 M	 T	 H	 D
S1000-55	 55	 M10	 8	 5	 ø 12
S1000-75	 75	 M10	 8	 5	 ø 12
Distanz L = 10 mm, mit losem Gewindestift M10 x 50
bzw. M10 x 60 (bei ø 75 mm) (Stahl), Glasschutzset
Edelstahl (1.4301)
t	 Glasbohrung ø 17 mm + 0,3 mm